AVISO DE INTENÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa torna público o interesse em aderir a Ata de Registro de
Preço n° 05/2018 relativo ao Pregão Eletrônico para registro de preços n° 010/2017- Processo n°
23034.013682/2018-66 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação n° 5/2018.

 Objeto: Aquisição de mobiliários escolares constituídos de conjunto aluno, mesa acessível e
conjunto professor.

A intenção da Adesão se refere a especificação descrita no processo correspondente e condições
registradas, conforme informações a seguir:

Ata de Registro de Preço n° 05/2018
Pregão Eletrônico para registro de preços n° 010/2017

Órgão: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação n° 5/2018
Empresa Vencedora: TECNO 2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 21.306.287/0001-52

Item Especificação Quantidade
solicitada

Marca Preço
Unitário R($)

Preço Total
R($)

22

Conjunto Aluno- Tamanho 6 (Modelo 2 ABS)

337

TECNO 2000 311,00 104.807,00

Valor Total: R$ 104.807,00 (Cento e quatro mil, oitocentos e sete reais).

Lagoa Santa, 27 de março de 2019.

Nila Alves de Rezende
Secretária Municipal de Educação